
5828 Lunes 5 junio 2006 BOE núm. 133

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 
de Supervisión y Tramitación.

c) Número de expediente: I0056/005.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Contrato de Obras.
b) Descripción del objeto: Adecuación a la normati-

va vigente del Palacio de Congresos de Torremolinos.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del 

anuncio de licitación: N.º 56, de 7 de marzo de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1.153.177,04.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 28 de abril de 2006.
b) Contratista: EOC de Obras y Servicios, S.A./

Acanto, S.A. (UTE).
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 896.595,10 euros.

Madrid, 17 de mayo de 2006.–La Subdirectora Gene-
ral Económico Administrativa-Presidenta de la Mesa de 
Contratación de TURESPAÑA, Paloma Topete García. 

 34.794/06. Resolución de la Presidencia de la Co-
misión el Mercado de las Telecomunicaciones 
por la que se anuncia la adjudicación del concur-
so para la contratación de una empresa de con-
sultoría para la elaboración de un Glide Path 
plurianual para la fijación de los precios de ter-
minación en las distintas redes móviles.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Comisión del Mercado de las Teleco-
municaciones.

b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-
ción de Administración.

c) Número de expediente: AD 29/06.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Contrato de consultoría y asis-
tencia.

b) Descripción del objeto: Servicio de consultoría 
para la elaboración de un Glide Path plurianual para la 
fijación de los precios de terminación en las distintas 
redes móviles.

c) Lote: no.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: BOE de 22 de marzo de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Concurso.
c) Forma: abierto.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 200.000,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 5 de mayo de 2006.
b) Contratista: National Economic Research Asso-

ciates (NERA).
c) Nacionalidad: norteamericana.
d) Importe de adjudicación: 190.000,00.

Barcelona, 24 de mayo de 2006.–El Presidente de la 
Comisión del Mercado de las Telecomunicaciones, Rei-
naldo Rodríguez Illera. 

MINISTERIO DE AGRICULTURA, 
PESCA Y ALIMENTACIÓN

 34.207/06. Resolución de la Secretaría General de 
Pesca Marítima del Ministerio de Agricultura, 
Pesca y Alimentación por la que se hace pública 
la adjudicación del contrato para el suministro de 
un sistema teleoperado de inspección remota.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Agricultura, Pesca y 
Alimentación.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General de Pesca Marítima. Dirección General de 
Recursos Pesqueros.

c) Número de expediente: 06007.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de un sistema 

teleoperado de inspección remota.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado del 24 
de marzo de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 170.000,00 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 23 de mayo de 2006.
b) Contratista: E.M.S. Sistemas de Monitorización 

Medioambiental, S. L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 168.915,59 €.

Madrid, 24 de mayo de 2006.–El Secretario General 
de Pesca Marítima (O.M. 17-05-05, BOE 131), Juan 
Carlos Martín Fragueiro. 

 34.209/06. Resolución de la Secretaría General de 
Agricultura y Alimentación del Ministerio de 
Agricultura, Pesca y Alimentación por la que se 
anuncia la adjudicación por procedimiento nego-
ciado del suministro de «Un Analizador Genético: 
Secuenciador y Analizador de fragmentos de 
ADN automatizado», destinado al Laboratorio Cen-
tral de Sanidad Animal de Santa Fe (Granada).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría General de Agricultura y 
Alimentación del Ministerio de Agricultura, Pesca y 
Alimentación.

b) Dependencia que tramita el expediente: Subdi-
rección General de Sanidad Animal.

c) Número de expediente: 06/733.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Un Analizador Genético: 

Secuenciador y Analizador de fragmentos de ADN auto-
matizado, destinado al Laboratorio Central de Sanidad 
Animal de Santa Fe (Granada).

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: 182 c.
c) Forma: Negociado.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 144.000,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 25 de abril de 2006.
b) Contratista: «Applera Hispania, S.A.».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 139.094,44 euros.

Madrid, 24 de mayo de 2006.–El Secretario General 
de Agricultura y Alimentación, P.D. (O.M. APA/1603 de 
17-05-05, BOE 02-06-05), Josep Puxeu Rocamora. 

MINISTERIO 
DE LA PRESIDENCIA

 34.264/06. Resolución del Consejo de Administra-
ción del Patrimonio Nacional, por la que se pu-
blica anuncio de licitación para la adjudicación 
del contrato administrativo especial «Servicio de 
cafetería en el Real Monasterio de San Lorenzo 
de El Escorial».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejo de Administración del Patri-
monio Nacional.

b) Dependencia que tramita el expediente: Delegación 
de San Lorenzo de El Escorial. Teléfono: 91 890 59 02/04, 
Fax: 91 890 78 18.

c) Número de expediente: ESCORIAL-05/06-07-08.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicio arriba indicado.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-

ses): 5 años.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). Cánon mensual mínimo: 1.000,00 €.

5. Garantía provisional. 3.000,00 €.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Registro General del Patrimonio Nacio-
nal, los días laborales de lunes a viernes, de nueve a ca-
torce horas.

b) Domicilio: Palacio Real, Calle Bailén, sin núme-
ro.

c) Localidad y código postal: Madrid 28071.
d) Teléfono: 91 454 87 00, Extensión: 7360.
e) Telefax: 91 454 88 01.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: Durante el período de presentación de proposi-
ciones.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: El día 30 de junio 
de 2006.

b) Documentación a presentar: La indicada en la 
cláusula 6.2 del Pliego de Cláusulas Administrativas 
Particulares.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Registro General del Patrimonio Nacio-
nal. También se podrán presentar según lo previsto en el 
artículo 38 de la Ley 30/1992 de Régimen Jurídico de las 
Administraciones Públicas y del Procedimiento Admi-
nistrativo Común, modificada por la Ley 4/1999.

2. Domicilio: Palacio Real, Calle Bailén, sin núme-
ro.

3. Localidad y código postal: Madrid 28071.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses, desde la fe-
cha de apertura de las proposiciones económicas.

e) Admisión de variantes (concurso): No se admi-
ten.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Consejo de Administración del Patrimo-
nio Nacional.



BOE núm. 133 Lunes 5 junio 2006 5829

b) Domicilio: Palacio Real, Calle Bailén, sin núme-
ro.

c) Localidad: Madrid 28071.
d) Fecha: El día 12 de julio de 2006.
e) Hora: A las diez horas.

11. Gastos de anuncios. Serán por cuenta del adjudi-
catario. El importe de publicación de este anuncio as-
ciende a 860,29 €.

13. En su caso, portal informático o página web donde 
figuren las informaciones relativas a la convocatoria o donde 
pueden obtenerse los pliegos. http://www.administracion.es y 
http://www.patrimonionacional.es.

Madrid, 23 de mayo de 2006.–El Gerente del Consejo 
de Administración del Patrimonio Nacional. (Por Dele-
gación del Consejo de Administración, Acuerdo de 4 de 
mayo de 1999), José Antonio Bordallo Huidobro. 

MINISTERIO DE CULTURA
 34.277/06. Resolución de la Gerencia de 

Infraestructuras y Equipamientos de Cultura de 
fecha 26 de mayo de 2006 por la que se hace pú-
blica la adjudicación del contrato de «Suministro 
de fabricación e instalación de diferentes siste-
mas de almacenamiento y material complementa-
rio para los nuevos depósitos de las colecciones de 
pintura, escultura y artes decorativas del Museo 
Nacional del Prado de Madrid».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Gerencia de Infraestructuras y Equi-
pamientos de Cultura.

b) Dependencia que tramita el expediente: Subdi-
rección General de Contratación y Gestión Patrimonial 
(Área de Contratación).

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Suministro citado en el 

encabezamiento.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del 

anuncio de licitación: «BOE» de 2 de febrero de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Urgente (artículo 71.2.c) del texto 
refundido de la Ley de Contratos de las Administraciones 
Públicas).

b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1.618.000 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 18 de mayo de 2006.
b) Contratista: 1.º SIT, Transportes Internacio-

nales, S. A. 2.º STABAARTE GMBH, y 3.º Tecnihis-
pania, S. L.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.º 1.225.535,36 

euros. 2.º 98.220,68 euros, y 3.º 141.673,61 euros.

Madrid, 26 de mayo de 2006.–El Presidente (Real 
Decreto 1331/2000, de 7 de julio), el Secretario Técnico 
de Infraestructuras, César Vicente López López. 

 34.278/06. Resolución de la Gerencia de 
Infraestructuras y Equipamientos de Cultura de 
fecha 26 de mayo de 2006, por la que se hace 
pública la adjudicación del contrato de «Asisten-
cia para el desarrollo de estudios previos para el 
Museo Arqueológico y Etnológico de Córdoba».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Gerencia de Infraestructuras y Equi-
pamientos de Cultura.

b) Dependencia que tramita el expediente: Subdi-
rección General de Contratación y Gestión Patrimonial 
(Área de Contratación).

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Asistencia.
b) Descripción del objeto: Asistencia citada en el 

encabezamiento.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: 30 de marzo de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 75.000 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 19 de mayo de 2006.
b) Contratista: Vorsevi, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 74.446,34 €.

Madrid, 26 de mayo de 2006.–El Presidente, P.D. Re-
solución de 25 de enero de 2005), El Secretario Técnico 
de Infraestructuras, Fdo.: César Vicente López López. 

MINISTERIO 
DE SANIDAD Y CONSUMO

 34.279/06. Resolución de la Agencia Española de 
Seguridad Alimentaria (AESA) por la que se 
hace pública la adjudicación del concurso públi-
co para la suscripción a revistas científicas du-
rante el año 2006.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Agencia Española de Seguridad Ali-
mentaria (AESA).

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General.

c) Número de expediente: SCSU/0032/06.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Suscripción a revistas 

científicas durante el año 2006.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del 

anuncio de licitación: B.O.E. n.º 51 de 1 de marzo de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso Público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 87.100,00 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 27 de abril de 2006.
b) Contratista: EBSCO Internacional INC.
c) Nacionalidad: Holandesa.
d) Importe de adjudicación: 74.639,05 €.

Madrid, 25 de mayo de 2006.–El Director Ejecutivo. 
José Ignacio Arranz Recio. 

MINISTERIO 
DE MEDIO AMBIENTE

 34.365/06. Resolución de la Dirección General del 
Agua por la que se hace público haber sido adju-
dicado el concurso de ejecución de las obras del 
proyecto de mejora de la red de saneamiento de la 
zona baja de la ciudad de Melilla (Fase 1).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Medio Ambiente, Se-
cretaría General para el Territorio y la Biodiversidad, 
Dirección General del Agua.

b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-
ción General del Agua, Subdirección General de Progra-
mación Económica.

c) Número de expediente: 15.352.033/2111.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: Ejecución de las obras 

del proyecto de mejora de la red de saneamiento de la 
zona baja de la ciudad de Melilla (Fase 1).

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado de 
fecha 1 de junio de 2005 y D.O.C.E de fecha 27 de mayo 
de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros): 16.906.040,73 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 17 de mayo de 2006.
b) Contratista: Dragados, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 10.336.353,30 euros.

Madrid, 18 de mayo de 2006.–P. D. (O. MAM 224/2005, 
de 28 de enero, B.O.E. de 10 de febrero de 2005), la 
Subdirectora General de Programación Económica, Ma-
ría Soledad Giral Pascualena. 

 34.366/06. Resolución de la Dirección General del 
Agua, por la que se hace público haber sido adju-
dicado el concurso de ejecución de las obras del 
proyecto de encauzamiento del tramo final del río 
Llobregat, tramo comprendido entre el puente de 
la autovía C-246 y el puente de Mercabarna. T/M 
Prat de Llobregat (Barcelona).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Medio Ambiente, Se-
cretaría General para el Territorio y la Biodiversidad, 
Dirección General del Agua.

b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-
ción General del Agua, Subdirección General de Progra-
mación Económica.

c) Número de expediente: 10.410.295/2111.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: Ejecución de las obras 

del proyecto de encauzamiento del tramo final del río 
Llobregat, tramo comprendido entre el puente de la auto-
vía C-246 y el puente de Mercabarna. T/M de Prat de 
Llobregat (Barcelona).

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado de fecha 22 
de julio de 2005 y D.O.C.E. de fecha 22 de julio de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: ordinario.
b) Procedimiento: abierto.
c) Forma: concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 10.398.460,47 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 17 de mayo de 2006.
b) Contratista: Corsan Corviam Construcción, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 7.435.939,08 euros.

Madrid, 19 de mayo de 2006.–P. D. (O. MAM 224/2005, 
de 28 de enero, B.O.E. de 10 de febrero de 2005), la 
Subdirectora General de Programación Económica, M.ª 
Soledad Giral Pascualena. 


